
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

18.12.2019     Енакиево             № 1034 
 

 

           

 
 
 

 

 

Об утверждении передаточного акта КОММУНАЛЬНОГО  

ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

«ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1» 

 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 

Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от  02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР               

в переходной период» (с изменениями), пунктом 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, пунктом 3 статьи 107 

Гражданского кодекса Украины, на основании распоряжения главы 

администрации города Енакиево от 16.11.2018 № 772 «О прекращении 

КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1»        

в результате его реорганизации путем присоединения» 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 

 
 1. Утвердить передаточный акт КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО   «ЖИЛИЩНО-

ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1» от 13.12.2019 (прилагается).  

  

 2. Считать КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ГОРОДА   ЕНАКИЕВО   «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1»    

(ИКЮЛ 51011209) правопреемником всех прав и обязанностей, закрепленных за 

предприятием на основании распоряжения главы администрации города 

Енакиево от 22.05.2015 № 129 «О порядке закрепления за коммунальными 

предприятиями администрации города Енакиево имущества муниципальной 

собственности» с изменениями, внесенными распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 22.06.2015 № 196 «О внесении изменений в 

распоряжение главы администрации города Енакиево от 22.05.2015 № 129 «О 

порядке закрепления за коммунальными предприятиями администрации города 

Енакиево имущества муниципальной собственности»». 



 

2 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 

распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево.  

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        УТВЕРЖДЕН 

 

Распоряжением главы  

                                                                                                      администрации города Енакиево 

         от 18.12.2019 № 1034 

 

 

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ  

КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

«ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1» (ИКЮЛ 31872195) 

 

г. Енакиево          13.12.2019 

 

На основании распоряжения главы администрации города Енакиево  от 16.11.2018         

№ 772 «О прекращении КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1» в 

результате его реорганизации путем присоединения» (с изменениями), комиссией в составе: 

председателя комиссии; секретаря комиссии; членов комиссии: руководствуясь статьей      

107 Гражданского  кодекса Украины, составлен  акт о нижеследующем. 

      

КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО                

«ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1» (ИКЮЛ 51011209) является 

правопреемником относительно всех прав и обязанностей КОММУНАЛЬНОГО  

ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-

ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 1» (ИКЮЛ 31872195), которое прекращается в 

результате его реорганизации путем присоединения, а именно:    

  

АКТИВ Код строки 

По состоянию 

на 30.11.2019, 

 рос. руб. 

Приложения  

(расшифровки статей в 

разрезе бухгалтерских 

счетов) 

 

1 2 3 4 

I. Необоротные активы     

Нематериальные активы:       

остаточная стоимость 1000 0  

первоначальная стоимость 1001 0  

накопленная амортизация 1002 0  

Основные средства   

остаточная стоимость 1010 0  

первоначальная стоимость 1011 0  

износ 1012 0  

Всего по разделу І 1095 0  

1 2 3 4 

II. Оборотные активы   

Производственные запасы 1101 0  

Готовая продукция 1103 0  

Дебиторская 

задолженность за 

продукцию, товары, 

работы, услуги: 

  



чистая реализационная 

стоимость 
1125 0  

первоначальная стоимость 1126 0  

Дебиторская 

задолженность 

по расчетам: 

1130 0  

с бюджетом 1135 0  

денежные средства и их 

эквиваленты 
  

в национальной валюте: 1165 0  

Прочие оборотные активы 1190 0  

Всего по разделу ІІ 1195 0  

III. Расходы будущих 

периодов 
1200 0  

БАЛАНС 1300 0  

    

ПАССИВ Код строки 

По состоянию 

на 30.11.2019,  

рос. руб. 

приложения  

(расшифровки статей в 

разрезе бухгалтерских 

счетов) 

1 2 3 4 

I. Собственный капитал    

Зарегистрированный 

(уставный) капитал 
1400 0  

Нераспределенная прибыль 

(непокрытый убыток) 
1420 0  

Всего по разделу І 

 
1495 0  

II. Долгосрочные 

обязательства и 

обеспечения 

   

IV.  Текущие 

обязательства и 

обеспечения 

  

Кредиторская 

задолженность за 

продукцию, товары, 

работы, услуги: 

 

1610 0  

1 2 3 4 

Текущие обязательства по 

счетам: 
 Приложение: 

по полученным авансам 1615 0 

Расшифровка счета 

641,641/1,651,661 
с бюджетом 1620 79843,83 

по расчетам по оплате 

труда 
1630 24271,81 



Прочие текущие 

обязательства 
1690 0  

Всего по разделу ІV 620 104115,64  

БАЛАНС 640 104115,64  

  

Приложение: на 1 л. в 1 экз.     

 

 

Передали: 

      

Председатель комиссии  

       

Секретарь комиссии         

 

Члены комиссии:         

 

 

 

 

Принял: 

 

Директор КП «ЖРУ № 1»     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

 к Передаточному акту 

 

Расшифровка строки 1620 

 

Счета бухгалтерского учета Сумма  

(рос. руб.) 

Примечание 

 

641 «Расчеты по налогам» 

 

6000,00 

Штрафные санкции по налогу на прибыль с 

юридических лиц за не предоставленные 

налоговые декларации за период II квартал 

2016  – I квартал 2019  

 

641 «Расчеты по налогам» 

 

1700,00 

Штрафные санкции по ЕВ с юридических 

лиц за не предоставленные налоговые 

декларации за период сентябрь 2018 -             

январь 2019  

 

641 «Расчеты по налогам» 

 

2500,00 

Штрафные санкции по подоходному налогу 

за не предоставленные налоговые 

декларации за период сентябрь 2018 -     

январь 2019 

641/1 «Расчеты по налогам» 

(подоходный налог) 

57943,88 Сумма налогового обязательства за декабрь 

2014 года, не оплаченного в срок  

651 «Расчеты по 

страхованию» (ЕВ) 

8073,12 ЕВ с юридических лиц начисленный и не 

оплаченный за период октябрь 2018 – 

октябрь 2019  

641/1 «Расчеты по налогам» 

(подоходный налог) 

3626,83 Подоходный налог с заработной платы, 

начисленной и не выплаченной за период  

октябрь 2018 – октябрь 2019  

ИТОГО: 79843,83  

 

Расшифровка строки 1630 

 

Счета бухгалтерского учета Сумма  

(рос. руб.) 

Примечание 

661 «Расчеты по оплате 

труда» 

24271,81 Заработная плата, начисленная и не 

выплаченная за период   октябрь 2018 – 

октябрь 2019  

ИТОГО: 24271,81  

 

 

 


